



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/223/14(2605)

wtorek, 7 grudnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW ZACZYNA ŚWIĄTECZNIE ŚWIECIĆ

Już dziś (7 grudnia, wtorek) na ulicach w centrum Krakowa zaświecą bożonarodzeniowe ozdoby. W tym roku na świąteczne dekoracje krakowskich ulic, placów i mostów Miasto wyda mniej niż w ubiegłym roku. Na ten cel zarezerwowano kwotę 900 tysięcy złotych.

Świejące gwiazdy, łańcuchy i płatki śniegu rozbłysną najpierw na Rynku Głównym oraz na prowadzących do niego ulicach. Ideą tegorocznej dekoracji świątecznej jest podkreślenie walorów Krakowa i detali architektonicznych zabytkowych budynków, a nie dominacja w pejzażu miasta.

Świąteczne dekoracje pojawią się na ulicach i placach Starego Miasta. Świejące płatki śniegu ozdobią drzewa w Rynku Głównym i Podgórskim, a także na placu Centralnym i w alei Róż. Nie zabraknie też choinek. Drzewka ustawiane są na placu Wszystkich Świętych, na Rynku Głównym i Podgórskim, na placu Wolnica i w alei Róż.

W tym roku nowymi wzorami zostaną ozdobione latarnie m.in. wzdłuż ulic Limanowskiego, Kalwaryjskiej i Piłsudskiego. Nie zabranie świątecznej iluminacji na mostach Dębnickim, Grunwaldzkim, Piłsudskiego, Powstańców Śląskich oraz na estakadzie nad aleją 20 Listopada.

Już obecnie w kilku miejscach Krakowa pojawiły się świejące anioły. Te rozświetlone figury od kilku lat zdobią nasze miasto i są wykonywane według zastrzeżonego dla Krakowa wzoru. O tym, by anioły ponownie zdobiły nasze miasto zdecydowali krakowianie. (M).

BOSKA KOMEDIA NA PÓŁMETKU

3. Międzynarodowy Festiwal Teatralny *Boska Komedia* jest na półmetku. Dziś (7 grudnia, wtorek) oprócz emocji związanych z konkursem i wręczeniem festiwalowego Grand Prix, miłośników teatru czeka jeszcze wiele niespodzianek i teatralnych odkryć związanych z cyklem wydarzeń towarzyszących (Purgatorio) oraz pokazem prac młodych polskich reżyserów teatralnych (Paradiso).

Szósty dzień Festiwalu rozpoczną popołudniowe pokazy spektakli. O godz. 17. na

Dużej Scenie Łaźni Nowej widzowie zobaczą ostatni prezentowany w części konkursowej spektakl – *Personę. Ciało Simone* Krystiana Lupy z warszawskiego Teatru Dramatycznego. Jego bohaterka, Elżbieta Vogler, postać z *Persony* Bergmana – aktorka, która będąc u szczytu powodzenia, zdecydowała się odejść z zawodu – po trzydziestu latach przerwy otrzymuje propozycję wystąpienia na scenie jako Simone Weil.

Tuż po zakończeniu pokazu, od godziny 21. w kawiarni Bunkier Sztuki (pl. Szczepański 3A) będzie można oczekiwać na wyniki obrad konkursowego jury.

W części Paradiso miłośników teatru czeka spektakl w jeszcze większym stopniu wykorzystujący motywy filmowe. *Dynastia* Natalii Korczakowskiej to teatralna wariacja na temat popularnego także u nas serialu telewizyjnego. Reżyserka proponuje nowe spojrzenie na bohaterów *Dynastii*, w miejsce banalnej soap opery wprowadzając ton serio. Pogmatwane losy rodziny Carringtonów, skojarzone z *Czarodziejską Górą* Manna, stają się w tym ujęciu tragiczną opowieścią o współczesności. Zapraszamy dziś o godz. 19. (Scena Kameralna Teatru Starego).

Także dziś (7 grudnia, wtorek) w ramach Purgatorio obejrzyć będzie można *Szyca* Any Nowickiej (godz. 19., Teatr Barakah), tańczonego *Hamleta* Jana Peszka i Cezarego Tomaszewskiego (godz. 18., PWST) oraz teatralne bestiariusz opisane przez Jana Gondowicza i zrealizowane przez Stowarzyszenie Teatr Mumerus w spektaklu *Ampuć, czyli Zoologia Fantastyczna* Wiesława Hołdysa (godz. 17., Teatr Zależny).

Dodatkowe informacje oraz pełny program 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska Komedia, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe, są dostępne na oficjalnej stronie Festiwalu pod adresem www.boskakomedia.pl. (KF).

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE

W związku z prognozowanymi opadami deszczu, utrzymującymi się przez całą dobę, dodatnimi temperaturami powietrza, a co za tym idzie topnieniem pokrywy śnieżnej, w godzinach popołudniowych oraz w nocy z 7 na 8 grudnia na mniejszych bezpośrednich dopływach Wisły w rejonie Krakowa spodziewane są wzrosty poziomu wody do strefy stanów wysokich, z lokalnym przekroczeniem stanów ostrzegawczych.

Ostrzeżenie hydrologiczne IMiGW nr 465, wydane dnia: 07.12.2010 – godz. 11:30.

Zagrożenie: przekroczenie stanu ostrzegawczego.

Stopień zagrożenia: 2 (w skali 3 – stopniowej).

Ważność: od godz. 15. dnia 07.12.2010 r. do godz. 15. dnia 08.12.2010 r.

Obszar: dopływy Wisły w rejonie Krakowa (województwo małopolskie).

Skutki: zagrożenia dla obszarów zalewowych, zalania przybrzeżnych terenów, lokalne podtopienia.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi można informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego : tel. 12 616 59 99 (WAŚ).

SPORTOWY KRAKÓW ORAZ SERWIS BEZ BARIER W NOWYCH ODSŁONACH

Od dziś (7 grudnia, wtorek) pod adresem www.krakow.pl/sport dostępna jest nowa zakładka dotycząca sportowej oferty dla mieszkańców Krakowa.

Na stronie www.krakow.pl/sport znajdziecie Państwo informacje dotyczące imprez sportowych, akcji zima i lato w mieście, miejskich programów sportowych. Pod wskazanym adresem dostępne są również informacje dotyczące współpracy Miasta ze środowiskiem akademickim oraz konkursie ofert. Polecamy mapę ścieżek rowerowych oraz obiektów sportowych.

W Krakowie rozwój sportu jest traktowany jako jedno z kluczowych działań podnoszących jakość życia. Miasto realizuje liczne programy sportowe, np. „Mój Trener, Mój Przyjaciel”, „Umiem Pływać” „Kraków Biega - Kraków Spaceruje”, „Animator – Moje Boisko – ORLIK 2012” czy „Krakowska Olimpiada Młodzieży”. Ponadto Miasto rokrocznie wspiera wiele wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, inicjowanych przez kluby i organizacje sportowe oraz organizuje własne imprezy sportowo-rekreacyjne.

Wszystkie te działania realizowane są w oparciu o Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010-2012. Głównym celem programu jest organizowanie życia sportowego Miasta na najwyższym możliwym poziomie.

Również od dziś (7 grudnia, wtorek) dostępna jest w nowej odsłonie strona dla osób niepełnosprawnych www.krakow.pl/bezbarier. Pod wskazanym adresem znajdują się kompleksowe informacje dla osób niepełnosprawnych, m.in.: orzecznictwa, sprzęt rehabilitacyjny, formy pomocy oraz oferta turystyczna, sportowa i kulturalna.

Strona www.krakow.pl istnieje od 1996 roku, miesięcznie odwiedza ją ponad 1,5 miliona internautów. (JD).

MŁODZIEŻ GRA FAIR

Dziś (7 grudnia, wtorek) w Magistracie uczniowie krakowskich gimnazjów odebrali nagrody w konkursie plastycznym „Bezpieczny stadion – Kibic z klasą”. Konkurs, do udziału w którym zaproszono młodzież gimnazjalną, jest corocznym, wspólnym przedsięwzięciem Prezydenta Miasta Krakowa i Komendy Wojewódzkiej Policji.

Organizacja konkursu spoczywa na Pełnomocniku PMK ds. Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych oraz Wydziale Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji.

W roku 2010 w konkursie wzięło udział 7 gimnazjów. Laureatami zostali:

I miejsce – Tomasz Szczypka, Gimnazjum nr 46

II miejsce – Klaudia Urbańska, Gimnazjum nr 46

III miejsce – Aleksandra Nowak, Gimnazjum nr 46.

Wyróżnienia:

Ada Abramczuk, Gimnazjum nr 46

Kacper Cieślik, Gimnazjum nr 46

Piotr Jarczykowski, Gimnazjum nr 46

Julia Kręcioch, Gimnazjum nr 46

Katarzyna Orzechowska, Gimnazjum nr 13

Klaudia Rokosz, Gimnazjum nr 46

Krzysztof Rompała, Gimnazjum nr 46

Natalia Szpik, Gimnazjum nr 17

Dominika Szydło, Gimnazjum nr 46.

Na uroczystość zostali zaproszeni laureaci, ich opiekunowie plastyczni i dyrektorzy szkół. Nagrody w imieniu Prezydenta Krakowa wręczyła wiceprezydent Elżbieta Łęcznarowicz. Komendanta Wojewódzkiego Policji reprezentował Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KWP w Krakowie podinspektor Jacek Górecki. W spotkaniu wziął udział Pełnomocnik PMK ds. Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych Adam Młot.

Laureatom, oprócz nagród, zostały wręczone również kalendarze na rok 2011, w których wykorzystano ich prace. (JD).

ZGŁOŚ USTERKĘ SYGNALIZACJI

Pod całodobowym numerem telefonu 12-616-75-55 można zgłaszać usterki sygnalizacji świetlnej. Sygnały od użytkowników ruchu pomogą w usprawnieniu krakowskich skrzyżowań.

W Krakowie działa około 250 skrzyżowań i węzłów drogowych, na których ruch reguluje sygnalizacja świetlna. Sprawność jej działania jest na bieżąco monitorowana przez pracowników Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Może się jednak zdarzyć, że sygnalizacja świetlna ulegnie awarii, choćby z powodu spaleni się żarówki lub w wyniku aktów wandalizmu.

Niedziałająca sygnalizacja jest uciążliwa zarówno dla kierowców, jak i pieszych. W takiej sprawie bardzo istotne jest szybkie powiadomienie o usterce. Każdy, kto zaobserwuje wadliwie działającą sygnalizację świetlną może to zgłosić pod całodobowym numerem telefonu: 12-616-75-55. Pomoże to szybko usunąć usterkę i usprawni przejazd przez skrzyżowanie. (M).

FINAŁ PROJEKTU "MOWIS - MIEJSKI OŚRODEK WSPIERANIA INICJATYW SPOŁECZNYCH W KRAKOWIE"

Dziś (7 grudnia, wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa podsumowano projekt pn. „MOWIS - Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie”.

Podczas spotkania przedstawione zostały rezultaty projektu, w tym m.in. nowy miejski portal internetowy dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl oraz działania w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego na okres 2009-2014. Goście z Oslo zaprezentowali swoje doświadczenia wynikające ze współpracy międzynarodowej.

Jutro (8 grudnia, środa) goście z Oslo wezmą udział w warsztatach i spotkaniach z przedstawicielami krakowskich organizacji pozarządowych działającymi w obszarze wykluczenia społecznego.

Partnerem projektu była organizacja pozarządowa Antirasistisk Senter z Oslo. Celem projektu było wzmocnienie współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. Projekt „MOWIS – Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” został dofinansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. W ramach projektu zorganizowano m.in. szkolenia i warsztaty doradcze dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i pracowników samorządowych.

Projekt trwał od października 2008 r. i trwać będzie do 31.12.2010 r. (JD).

ROZMAWIAMY O CMENTARZU W PODGÓRKACH TYNIECKICH

Dziś (7 grudnia, wtorek) o godz. 17. w siedzibie Rady Dzielnicy VIII odbędzie się kolejny dyżur konsultacyjny w sprawie budowy nowego miejskiego cmentarza w Podgórkach Tynieckich.

Trwają konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich wraz z obiektem ceremonialnym i spopieliarnią. We wtorek, 7 grudnia o godz. 17.00 w siedzibie Dzielnicy VIII przy ulicy Praskiej 52 odbędzie się kolejny dyżur konsultacyjny dla mieszkańców.

Podczas spotkania w sprawie budowy cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich, które odbyło się przed tygodniem (30 listopada) mieszkańcy pytali dyżurujących urzędników o powody wyboru tej lokalizacji. Interesowali się też wpływem inwestycji na środowisko i krajobraz Podgórek Tynieckich oraz spodziewane zmiany w układzie ruchu ulicy Podgórkę Tynieckie i Wielogórskiej. Część z uczestników dyżuru wyrażała obawy o zanieczyszczenie powietrza, wzrost hałasu i ruchu samochodowego.

Obecni na dyżurze przedstawiciele Wydziału Inwestycji, Zarządu Cmentarzy Komunalnych oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu wyjaśniali, na czym polega nowoczesna technologia spopieliarni. Zapewniali, że współcześnie budowane w Unii Europejskiej spopieliarnie są obiektami obojętnymi dla środowiska. Moc urządzeń jest niewielka, dostosowana do kilku cykli dziennie, spopieliarne ciało ludzkie nie zawiera substancji toksycznych, a stosowane filtry powietrza eliminują uciążliwości, nawet w przypadku mieszkańców najbliższych położonych zabudowań, których odległość od cmentarza wynosi około 400 metrów.

Mieszkańcy mogli się również zapoznać z dwiema koncepcjami architektury planowanych zabudowań. Pierwsza przygotowana przez Miasto w 2009 roku to

dwupoziomowe nowoczesne obiekty, częściowo zagłębione w gruncie. Natomiast druga to zabudowania bardziej tradycyjne, jednopoziomowe, pokryte elewacją wapienną, nawiązującą do krajobrazu Podgórek Tynieckich. Ta ostatnia koncepcja zaproponowana została niedawno, w czasie toczącego się postępowania przetargowego przez potencjalnego partnera prywatnego, który zgodnie z intencjami Miasta, miałby sfinansować budowę i zarządzać obiektem nowego miejskiego cmentarza. Konsultacje społeczne prowadzone są bowiem równoległe z toczącymi się z partnerem prywatnym negocjacjami. To pozwoli na wniesienie ewentualnych uwag i propozycji przed podpisaniem umowy i przystąpieniem do prac.

Cmentarz w Podgórkach Tynieckich to jeden z dwóch przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego Miasta nowych nekropolii komunalnych, które wyposażone w nowoczesne spopielnienie, mają zaspokoić potrzeby mieszkańców na najbliższe kilkadziesiąt lat. Druga lokalizacja to Ruszcza, przy wschodniej granicy Krakowa. Cmentarze te będą dostosowane do różnych występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, katakumby, kolumbaria.

Konsultacje społeczne w sprawie nowego cmentarza w Podgórkach Tynieckich potrwać do końca lutego 2011 roku. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

KONFERENCJA Z OKAZJI DNIA PRACOWNIKA SOCJALNEGO

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza na konferencję „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy”. Konferencja odbędzie się jutro (8 grudnia, środa) w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, początek o godz. 10.

Spotkanie będzie okazją do zaprezentowania osiągnięć, dobrych praktyk i oryginalnych pomysłów wdrażanych przez pracowników Ośrodka w pracy ze środowiskiem lokalnym, rodzinami oraz indywidualnymi osobami. Projekty wykraczające poza standardowe działania, przedstawią pracownicy MOPS, którzy są zaangażowani w ich realizację. Na konferencję zaproszono radnych Miasta Krakowa, przedstawicieli organizacji pozarządowych, środowisk naukowych oraz pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie pracuje 272 pracowników socjalnych. W ciągu roku udzielają pomocy ponad 20 tys. rodzin. Ale w Krakowie Dzień Pracownika Socjalnego to ważna data dla blisko 2,5 tys. osób pracujących w 162 placówkach Systemu Pomocy Społecznej – w domach pomocy społecznej, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, warsztatach terapii zajęciowej, środowiskowych domach samopomocy i innych. Dzięki ich pracy, dzieci pozbawione opieki rodziców, osoby niepełnosprawne, bezdomne, bezrobotne, samotne i niezaradne życiowo otrzymują profesjonalną pomoc.

Dla nich pracownicy socjalni przygotowują i realizują projekty socjalne, które są odpowiedzią na zaobserwowane potrzeby i problemy. Konferencja „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy” jest okazją do zaprezentowania osiągnięć, dobrych praktyk i oryginalnych pomysłów wdrażanych przez pracowników Ośrodka w pracy ze środowiskiem lokalnym, rodzinami oraz indywidualnymi osobami. Projekty wykraczające poza standardowe działania, przedstawią pracownicy MOPS, którzy są zaangażowani w ich realizację.

W ciągu roku krakowski MOPS udzielał pomocy głównie z powodu niepełnosprawności (w ciągu roku MOPS obejmuje pomocą ponad 9 tysięcy rodzin dotkniętych tym problemem), długotrwałej i ciężkiej choroby (ok. 8 tysięcy rodzin), ubóstwa (ok. 8 tysięcy rodzin), sytuacji kryzysowej (około 4 tysiące rodzin), bezrobocia (ponad 4 tysiące rodzin). Z pomocy społecznej korzystają rodziny, które są bezradne w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, osoby bezdomne, osoby dotknięte problemem alkoholizmu. W związku z realizowaniem tak rozległych zadań, system pomocy społecznej obejmuje szeroką sieć placówek i instytucji, w których pomoc i opiekę znaleźć mogą potrzebujący. Są to domy pomocy społecznej, środowiskowe domy pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, placówki pomocy dla matek z dziećmi, dla osób bezdomnych, ośrodki interwencji kryzysowej, placówki opiekuńczo-wychowawcze całodobowe i dzienne, ośrodki adopcyjno-opiekuńcze i inne, których powstawanie i funkcjonowanie uzasadniają istniejące potrzeby.

Program konferencji „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy”

9.30 - 10.00 – rejestracja gości

10.00 - otwarcie konferencji

10.10 - wystąpienie Dyrektora MOPS w Krakowie Józefy Grodeckiej

10.20 - *Pomoc osobom bezdomnym metodą streetwork – projekt realizowany przez Dział Pomocy Bezdomnym*, starszy pracownik socjalny Łukasz Filek

10.30 - *Od przedszkola do idola. Prezentacja działań skierowanych do dzieci i nastolatków z rodzin zastępczych* – pracownik socjalny Działu Rodzin Zastępczych

Katarzyna Uroda

10.40 - *Czytanie nie boli* – projekt socjalny Filii nr 8, specjalista pracy socjalnej Joanna Rzodkiewicz

10.50 - *Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie realizowany w Krakowie*, kierownik Działu ds. Koordynacji Pracy Filii Adam Białas

11.00 - *Kocham moje miasto* – projekt socjalny Filii nr 7, starszy pracownik socjalny Małgorzata Suryjak

11.10 - *Dział Poradnictwa – prawnicy z ludzką twarzą*, prawnik z Działu Poradnictwa Łukasz Obrzał

11.20 - *Najmniejszy koncert świata* – projekt socjalny Filii nr 3, specjalista pracy

socjalnej Rafał Basista

Występ Gienka Loski, uczestnika projektu

Przerwa do godziny 12.00

12.00 - *Jesteśmy dla dzieci – projekty Działu Pomocy Dzieciom*, kierownik działu Marzena Samek, pracownik socjalny Grzegorz Ofis

12.10 - *Sztukmistrz – projekt socjalny Filii nr 6*, starszy specjalista pracy socjalnej Sabina Korbiel

12.20 - *Punkty Aktywności Lokalnej – pierwsze doświadczenia w tworzeniu Punktów*, pracownik socjalny Ewa Galicka

12.30 - *Właściciele sukcesu – projekty Filii nr 4* przedstawi pracownik socjalny Michał Kubat

12.40 - *Eskadrylla Niepodległej Rzeczypospolitej – projekt Filii nr 9*, specjalista pracy socjalnej Krystyna Pawełek i pracownik socjalny Agnieszka Strzelecka

12.50 - *Święto ulicy Marczyńskiego - projekt Filii nr 2*, pracownik socjalny Danuta Kosecka

13.00 - Zakończenie.

5. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMU FILOZOFICZNEGO

W najbliższy czwartek (9 grudnia) rozpocznie się 5. Międzynarodowy Festiwal Filmu Filozoficznego - Laboratorium Kinematografu Wschód. Zachód. Wydarzenie potrwa do niedzieli - 12 grudnia. Patronat nad nim objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Tegoroczna edycja Festiwalu ma dwie odsłony. Pierwsza miała miejsce w maju 2010 r. Wtedy odbyły się m.in. międzynarodowe warsztaty „Laboratorium Kinematografu” oraz spotkania i dyskusje poświęcone kinematografii japońskiej, gruzińskiej i irańskiej. Odsłona grudniowa poświęcona jest kinematografii indyjskiej, amerykańskiej, izraelskiej i europejskiej (w tym polskiej). Całość programu wzbogaci poetycki wieczór muzyczny inspirowany poezją mistyczną i filozofią Dżalaloddina Rumiego.

Festiwal zostanie otwarty w czwartek (9 grudnia) o godz. 19.00 w Kinie pod Baranami (Rynek Główny 27) projekcją filmu *Koreański kufer ślubny* w reż. Ulrike Ottinger. Ta niemiecka reżyserka i dokumentalistka będzie gościem specjalnym festiwalu, spotkanie z nią poprowadzą Małgorzata Radkiewicz i Adam Wiedemann.

Prezentacje filmów i spotkania odbywać się będą m.in. w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, Kinie pod Baranami, Wyższej Szkole Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum”, Kinie Studyjnym Agrafka, Domu Norymberskim i Klubie Bunkra Sztuki.

Festiwal Filmu Filozoficznego to wyjątkowa impreza filozoficzno-filmowa, której celem jest promocja interdyscyplinarnego podejścia do sztuki filmowej. Głównym przedmiotem zainteresowania jego twórców jest proces oddziaływania pomiędzy dwoma

dziedzinami: filozofią i filmem oraz tworzenie stałej, wyodrębnionej przestrzeni konfrontacji nie tylko polskich, ale i zagranicznych twórców.

Organizatorzy festiwalu są przekonani, że *kino filozoficzne* wyrasta z tych samych przesłanek, co myślenie filozoficzne: zdziwienia, wątpienia, cierpienia. Czerpie z tych samych pytań, szuka odpowiedzi. Myślą o kinie jako medium odsłaniającym jakąś tajemnicę człowieka w relacji do innego człowieka, do samego siebie, do rzeczywistości, w której egzystuje, i która go przekracza. Dlatego ważnym zadaniem Festiwalu Filmu Filozoficznego jest próba odkrycia przed widzom całego bogactwa założeń filozoficznych lub ich braku, znajdujących się na różnych poziomach i w różnym stopniu w tkance dzieła filmowego.

Dodatkowe informacje i program festiwalu organizowanego przez Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, Stowarzyszenie Eksit i Wyższą Szkołę Filozoficzno-Pedagogiczną „Ignatianum”, są dostępne na stronie internetowej www.festiwalfilmufilozoficznego.com. (KF).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy”, Sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 - „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy”, Sala Portretowa

WARTO WIEDZIEĆ:

ATRAKCYJNE ZMIANY W TARYFIE BILETOWEJ

Dziś (7 grudnia, wtorek) wchodzi w życie atrakcyjne zmiany w taryfie biletowej. Najbardziej zyskują osoby starsze.

Od wtorku, 7 grudnia weszła w życie uchwała Rady Miasta Krakowa, która wprowadza atrakcyjne zmiany w taryfie biletowej. Tym samym do obiegu trafią nowe rodzaje biletów na komunikację miejską.

Najbardziej zadowoleni będą emeryci i renciści, którzy do dyspozycji dostaną aż dwa bilety roczne. Pierwszy z nich będzie kosztował 94 zł i otrzyma go każdy kto posiada legitymację emeryta i rencisty, bądź prawomocną decyzję o przyznaniu świadczeń emerytalno rentowych. Drugi bilet będzie kosztował tylko 40 zł, jednak nie będzie obowiązywał w godzinach szczytu (między 6.30 a 9.00 i między 14.00 a 18.30). Zakupić go będą mogli renciści i małżonkowie rencistów na których ci pierwsi otrzymują dodatki

rodzinne.

W taryfie biletowej nadal obowiązuje też przepis dotyczący darmowych przejazdów dla osób po 70. roku życia.

Na zmianach skorzystają też osoby wybierające się do teatru, opery czy filharmonii. Od wtorku będą oni bowiem uprawnieni do darmowych przejazdów komunikacją miejską na dwie godziny przed wydarzeniem kulturalnym i na pięć godzin po nim. Jedynym warunkiem będzie posiadanie ważnego biletu wstępu na spektakl.

Dodatkowym ułatwieniem jest również rozszerzenie wachlarza biletów dostępnych w autobusach komunikacji nocnej. Do tej pory można było korzystać tylko z biletów jednoprzejazdowych. Teraz kasować będzie można także bilety czasowe, na przykład godzinne i kwadransowe. (M).

5-LECIE ZESPOŁU FEEL – KONCERT CHARYTATYWNY

9 grudnia zespół FEEL będzie obchodził swoje 5. urodziny wraz z fanami i zaproszonymi gośćmi w krakowskim klubie LIZARD KING. Na imprezie spotkamy przyjaciół z KABARETU NOWAKI, którzy zabiorą nas w humorystyczną podróż sentymentalną historii zespołu "FEEL". Sam zespół przygotował specjalny występ - FEEL UNPLUGGED. Imprezę poprowadzi Darek Maciborek, prezenter z radia RMF FM. Początek godz. 20.30, Klub Lizard King, ul. Św. Tomasza 11 A.

Impreza urodzinowa to również koncert charytatywny, dochód ze sprzedaży biletów zostanie przeznaczony na Fundację Faktu „Krok nadziei”. 100 procent kwoty z biletów zostanie przekazane na finansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci.

Bilety do nabycia w kasie klubu Lizard King oraz na www.kupbilet.pl (JD).

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa